
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  640/19  del  20/12/2019 

Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO IL 
COMPLESSO DI S.APOLLONIA, COMPRENSIVO DI PARZIALE 
RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DEI LOCALI UTILIZZATI PER 
LA GESTIONE DELL'ATTIVITÀ (CUG 4183224 - CIG 4212718CDB) 
SOCIETÀ CIR FOOD S.C. AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE DEL 
PREMIO DI EURO 48.485,02 IVA ESCLUSA - DAL 01 GENNAIO AL 30 
SETTEMBRE 2018 

 
 

Servizio proponente: 4.2 RISTORAZIONE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Richiamato il Provv.n.384/12 del 05/09/2012 di aggiudicazione procedura aperta 
per l’affidamento della concessone del servizio di ristorazione presso il 
complesso S. Apollonia, comprensivo di parziale ristrutturazione e adeguamento 
dei locali utilizzati per la gestione dell’attività oggetto di concessione a favore 
della Società Cir Food s.c. – Divisione Eudania per il periodo 1 ottobre 2012 – 
30 settembre 2018 di euro 7.508.807,16 iva esclusa (importo comprensivo del 
valore del premio di cui all’art.45  del c.s.a.); 

 Richiamato il contratto di repertorio 125 – n. di raccolta 441 del 25 ottobre 2012 
registrato a Firenze il 07/11/2012 al n. 569 stipulato con la Società Cir Food s.c. 
per l concessone del servizio di ristorazione presso il complesso S. Apollonia; 

 Richiamato il Provv.n.391/16 del 30/11/2016 con il quale è stata approvata, la 
riformulazione in riduzione del costo del pasto a carico dell’Azienda e quindi la 
rinegoziazione del contratto relativo alla concessone del servizio di ristorazione 
presso il complesso S. Apollonia, a favore della Società Cir Food s.c. – Divisione 
Eudania per il periodo 1 ottobre 2012 – 30 settembre 2018; 

 Richiamato il contratto di repertorio 342 – n. di raccolta 1035 del 30 Novembre 
2016 stipulato con la Società Cir Food s.c. per la concessone del servizio di 
ristorazione presso il complesso S. Apollonia -Rinegoziazione; 

 Richiamato l’art. 45 del capitolato speciale di appalto - Specifiche qualitative del 
servizio – Premio, che prevede la verifica per misurare l’efficacia del servizio in 
riferimento alla rapidità di erogazione del pasto ed al miglioramento delle 
caratteristiche dell’offerta alimentare proposta attraverso i seguenti indicatori: 
Indice Tempo e Indice Qualità del servizio; 

 
 Vista la relazione tecnica d’accompagnamento all’erogazione del premio riferita 

al periodo 1 gennaio - 30 settembre 2018, che in numero di complessive 216 
pagine costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

con la quale il sottoscritto in qualità di RUP approva i parametri previsti dall’art. 
45 del capitolato speciale di appalto; 

 Richiamato l’ordine su workflow n. 360/12 del 19 Novembre 2012 –costi per 
incentivazione servizio in concessione Mensa S. Apollonia dal 01/10/12 al 
30/09/18 con destinatario Società Cir Food s.c. – Divisione Eudania; 

 Dato atto che gli oneri derivanti dalla presente determinazione per l’importo 
indicato ai commi precedenti sono previsti dal budget di cui al Bilancio 2018 
dell’Azienda; 

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, all’erogazione del premio per 
il periodo 1 gennaio - 30 settembre 2018, previsto dal Provv.n.384/12 del 
05/09/2012 di aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento della concessione 
del servizio di ristorazione presso il complesso S. Apollonia, comprensivo di parziale 
ristrutturazione e adeguamento dei locali utilizzati per la gestione dell’attività 
oggetto di concessione a favore della Società Cir Food s.c. – Divisione Eudania per 
il periodo 1 ottobre 2012 – 30 settembre 2018 di euro 7.508.807,16 iva esclusa 
(importo comprensivo del valore del premio di cui all’art.45  del c.s.a.)e pertanto, il 
contratto di repertorio 125 – n. di raccolta 441 del 25 ottobre 2012 registrato a 
Firenze il 07/11/2012 al n. 569, così come confermato nel contratto di repertorio 
342 – n. di raccolta 1035 del 30/11/2016; 

2. Di dare atto che l’onere derivante dalla presente determinazione, per il periodo 
01/01/2018 – 30/09/2018 è pari ad un importo di € 48.485,02 IVA esclusa e, 
pertanto, a € 58.666,87 IVA inclusa sarà imputata nel Bilancio 2018 e si riferisce 
al seguente conto  e centro di costo: 

- Conto di generale 70660 Servizio Ristorazione 

- Centro di costo  FI  6050 Mena S.Apollonia 

3. Di assicurare la pubblicità della presente determinazione mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, ad eccezione dell’allegato A in quanto contenente dati 
personali. 

                    
 
 

Il Dirigente Area Ristorazione 
                                                                                               Dott. Enrico Carpitelli   

               (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-12-20T12:28:54+0000




